10. Jurisdictio delegata est, qua habetur ex commissione alterius habentis ordinariam; id est, quia quis absque collatione alicuius Beneficii curam animarum habentis, accipit ab habente Jurisdictione ordinariam. Et talis habent Religiosi nullum habentes Beneficii curatum, sed tamen legitime approbati pro Confessionibus excipiendis respectu Sacularium, & alii hujusmodi. Ex his patet sensus secundum, & tertius Conclusionis.

11. CONCL IV. Sacerdotibus in sua Ordinatione conferetur sufficiens Jurisdictio absolvendi quemlibet a fols peccatis venientibus. Ita communior Theologorum. Ratio est: quia peccata venialia sunt materia liberar Confessionis: ergo fructu referuntur, & consequenter omnis Sacerdos poterit ab ipsi absolvire.

12. Notandum tamen, quod extra casum necessitatis non facile Sacerdos necum expostus debet se immiscere audiendis

Con-

Quest. I. Quis sit Minister Sacramenti Penitentie &c. 613

Confessionibus venientium; idque ob plurima incommoda, quae inde facile possent oriri. Et hinc non immrito Innocentius XI. in Decreto, circa Communione quotidiana, edito 12. Februario 1679. (a) monet Episcopos & Parochos, quod non permittant, ut venientiam Confessio fuit simplici Sacerdoti, non approbat ab Episcopo, aut Ordinario.

13. CONCL V. In mortis articulo potest quilibet Sacerdos, etiam non approbas, immo & excommunicatus, degradatus, hereticus, absolvere ab omnibus Casu, & peccatis. Ita expressio Concil. Trid. scf. 24. c. 7. ubi ait: Veritatem pia admodum, ne aliquis parent, in Ecclesia DEI custodiam semper fuit, ne nullus refervatio in articulo mortis: argu ideo omnes Sacerdotes, quoslibet Penitentes, a quoniam peccatis, & Conjuris ab olitore proficiantur. Ex quibus verbis tam amplius docet unanimes Doctorum, quod simplex etiam Sacerdos, quamvis sit degradatus, excommunicatus, irregulare, vel apolita, possit absolvire, si non adit Confessarius approbat, proprius Parochus, aut Episcopus. Num autem hoc prelente posse absolvire simplex Sacerdos, jamanib. (b) dictum fuit.

14. CONCL VI. Ut Minister Sacramentum Penitentie, sic Confessarius, illud validi administreret, necessario requiretur etiam legitima approbatio ipsius. Ita communis. Hinc vitande sequentes due Propositiones ab Alexander VII. damnatae, quarum una, ordine 16. sic habet: Qui beneficium curatum habent, possunt libetiger in Confessariis simplici. Sacerdotem non approbat ab ordinario. Altera, ordine 13. taliter sonat: Satisfacti praepcio annua Confessori, qui confessio Regulari, Episcopo praefatur, sed ab eo iniuste reprobato. Emerito ultra que Propositio damnata fuit; nam scilicet approbatione Episcopi, neque simplex ille Sacerdos ab eodem recipit Jurisdictiōnem delegatam absolvendi (ordinarium enim ex ipso non habet, quod carat Beneficio curatio) neque hanc accipiunt Regulares a Summo Pontifice.